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سخنگوی قوه قضائیه مطرح کرد

اعزام صندوق رای به زندان های 
سراسر کشور

 سعی می کنیم قبل از حکم دادگاه غرامت 
خانواده های هواپیمای اوکراینی را بدهیم 

گفت و گــــو
فریدون مجلسی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

آمریکا مشتاق روابط با  ایران -      روسیه 
هم پیمان اسرائیل

سخنگوی قوه قضائیه درباره برخورد با مفاسد 
اقتصادی و آخرین وضعیت رسیدگی به این پرونده ها 
اظهار داشت:  بارها گفته ام رسیدگی به پرونده های 
مفاسد اقتصادی اولویت ما است و تا زمانی که مفاسد 
باشد حتما امر رسیدگی را ادامه می دهیم و هیچ 
تغییری در روند رسیدگی ها انجام نشده است. ایسنا 
نوشت، غلامحسین اسماعیلی درباره صدور آرای 
برخی پرونده ها گفت: در پرونده موسسه ولیعصر، 
حسن قربانی و مهدی بهرامی حسن آباد و محسن 
حاتمی نژاد به جرم مشارکت در اخلال نظام اقتصادی 
محاکمه شده اند. حسن قربانی  به ۲۰ سال حبس  و 
شلاق و ضبط اموال و مهدی بهرامی به ۱۲ سال حبس 
و شلاق و ضبط اموال و محسن قربانی به ۱۰ سال 
حبس و شلاق و ضبط اموال و محسن حاتمی نژاد به 
۱۰ سال حبس و شلاق و ضبط اموال محکوم شده اند. 
وی درباره نتیجه تحقیقات  فایل صوتی ظریف بیان 
کرد: قبلا اشاره کرده ام پرونده ای در دادسرای عمومی و  
انقلاب تهران تشکیل شده و افراد متعددی که مرتبط 
با پرونده بوده اند  از آنها به عنوان مطلع تحقیق شده 
است. برخی که در مظان اتهام بوده اند ممنوع الخروج 
شده اند و برخی  از افراد هم  که در مظان اتهام بوده اند 
تفهیم اتهام شده اند و  قرار تامین برای آنها صادر شده و 
با قرارتامین آزادند. اسماعیلی افزود: تحقیقات توسط 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران در حال انجام است 
و به محض نتیجه، اطلاع رسانی را انجام خواهیم داد. 
سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده 
موسسه اعتباری فرشتگان ابراز داشت: این پرونده یکی 
از پرونده های کثیرالشاکی است و کیفرخواست آن در 
شعبه ۱۵ دادسرای اقتصادی صادر  و به شعبه ویژه 
اخلال در نظام اقتصادی ارجاع شده است و ۱۵ هزار 
سپرده گذار و مطالباتی با مبلغ   ۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان دارد. بانک مرکزی همکاری خوبی با تخصیص 
خط اعتباری  داشته و نسبت به اکثر سپرده گذاران 
تا یک میلیاردتومان، از محل این خط اعتباری 
مطالبات شان تسویه   شده و ۱۹۰ مورد از طلبکاران 
بزرگ و طلبکارانی که مبالغ درشتی سپرده گذاری 
کرده بودند، باقی مانده که نسبت به آن اقدام خواهد 
شد و در مورد متهمان هم  حکم مناسب صادر خواهد 
شد. وی همچنین گفت: پرونده حسن رعیت هم 
درحال برگزاری است. سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه توسط برخی از کاندیداها در 
مناظرات گفته شده علت تعطیلی واحدهای دولتی 
که توسط قوه قضائیه بازگشایی شده اند احکام قوه 
قضائیه بوده است، گفت: بارها گفته ایم به لحاظ 
وظیفه حاکمیتی و اجابت رهنمودهای مقام معظم 
رهبری حمایت از واحدهای تولیدی در دستور کار 
ماست و ادعایی که گفته شد خود واحدهای قضایی 
آنها را تعطیل کرده اند درست نیست و یک درصد به 
این شکل بوده است. حدود ۹۹ درصد این شرکت ها 
رای قبلی قضایی مبنی بر تعطیلی نداشته است. 
در همین پرونده ها هم ما به سراغ تعطیلی نرفته ایم 
بلکه مدعیانی داشته اند و نظام بانکی علیه آن ا طرح 
دعوا کرده و قوه قضائیه در مقام رسیدگی بانک های 
طلبکار وارد عمل شده است. اسماعیلی ادامه داد: قوه 
قضائیه ۲ هزار واحد تولیدی را راه انداخته و  در ایلام 
۵۶ واحد، تهران ۵۲ واحد تولیدی با ۶ هزار و ۴۱۴ 
کارگر، در خراسان رضوی ۱۷۳ واحد، در فارس ۱۳۵ 
واحد، قزوین ۶۲ واحد و در گیلان ۷۸ واحد تولیدی 

راه اندازی شده اند. 
 تبعه چینی ممنوع الخروج شد 

اسماعیلی درباره حکم پرونده ۱۱ بدهکار بانکی و 
شهرداری سابق اظهار کرد: من درباره تمام این ۱۱ نفر 
توضیح داد ه ام که قوه قضائیه برای آنها اقدامات خوبی 
انجام داده و برخی از محکومان آنها در زندان هستند 
و مطالبات بانک ها وصول شده است. در مجموع با 
پیگیری قوه قضائیه بالغ به ۳۰ هزار میلیارد تومان از 
مطالبات بانک ها وصول شده قوه قضائیه بیکار ننشسته 
و گفتم اینها اقداماتی است که توسط قوه قضائیه انجام 
شده است. در بسیاری از موارد بعد از تشکیل پرونده 
تعاملات خوبی بین ما و بانک ها وجود دارد. سخنگوی 
دستگاه قضا درباره پرونده عیسی شریفی گفت: 
این پرونده رسیدگی و حکم در دیوان عالی کشور 
تایید شده و تعجب می کنم بعد از این اطلاع رسانی ها 
چرا افراد در مناظرات نسبت به این رسیدگی های 
انجام شده بی خبر هستند. اسماعیلی درباره آخرین 
وضعیت پرونده هواپیمای اوکراینی و اظهارات دولت 
اوکراین مبنی بر اینکه قرار شده پس از محاکمه غرامت 
به خانواده ها پرداخته شود،  تاکید کرد: در ارتباط با این 
پرونده و آنچه از سوی دولتمردان اوکراین اعلام شده 
باید بگویم مرجع صالح برای رسیدگی به این موضوع 
مراجع قضایی ایران هستند و این مرجع سازمان قضایی 
نیروهای مسلح است. بررسی های دقیق و همه جانبه 
انجام و پرونده با کیفرخواست به دادگاه ارسال شده 
و جلسات دادگاه برگزار خواهد شد. اینکه کشوری 
دیگری اظهار نظر کند پسندیده نیست، اما پرداخت 
غرامت که زودتر از دادگاه انجام می شود، حاکی از 
خوبی نظام قضایی ما است. ما قبل از صدور حکم دادگاه 
سعی می کنیم طلب ها را پرداخت کنیم. سخنگوی قوه 
قضائیه افزود: صد در صد غرامت به این افراد پرداخت 
خواهد شد و اینکه قبل از صدور رای غرامت می دهیم 
امتیاز و ارزش است و توسط سازمان برنامه و بودجه و 
وزارت راه و شهرسازی انجام می شود. وی درباره تبعه 
چینی که اقدام به انتشار فیلم دختران ایرانی کرده 
بود و اینکه آیا او محاکمه و از کشور اخراج می شود؟ 
گفت: بعد از این حادثه و فیلم هایی که منتشر شده قوه 
قضائیه ورود جدی کرده و با همکاری پلیس فتا این فرد 
را شناسایی و دستگیر کرده ایم و یکی از همدستانش 
هم دستگیر شده است. پرونده  دو متهم دارد و در حال 
رسیدگی است و حتما در چارچوب ضوابط رسیدگی و 
حکم صادر خواهد شد. گرچه این فرد ابتدا دستگیر  و 
با قرار تامین آزاد شد، ولی قرار ممنوع الخروجی او نیز  
صادر شده است. وی تصریح کرد: شرکت در انتخابات  
حق همه ایرانیان و تکلیف آنهاست و تفاوتی نمی کند 
این هموطن کجاست. تعدادی از هموطنان در زندان 
هستند و حق رای دارند و تمهیدات لازم اتخاذ شده و از 
آنجایی که شرکت در انتخابات نیازمند اصل شناسنامه 
است به زندانیان ابلاغ شده تا شناسنامه آنها به زندان 
بیاید و بتوانند در انتخابات شرکت کنند و از آنجایی که 
احراز هویت رکن اصلی است و این احراز هویت برخط 
انجام می شود مقدمات لازم این کار صورت گرفته و 
هماهنگی های لازم برای اعزام صندوق به زندان های 

سراسر کشور انجام شده است.

گــــزارش

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
مشاور رئیس جمهوری روسیه درباره 
محور رایزنی های پوتین و جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا که قرار است روز 
چهارشنبه در ژنو انجام شود، تصریح کرد دو طرف قرار است 
درباره موضوعات مربوط به ثبات استراتژیک، مبارزه با کرونا، 
امنیت سایبری و همچنین مشکلات منطقه ای گفت وگو 
کنند. او در ادامه گفت روسای جمهور آمریکا و روسیه 
همچنین درباره مسائل پیرامون توافق هسته ای با ایران و 
تقریبا تمام موضوعات مورد نگرانی هر دو کشور به بحث و 
رایزنی خواهند پرداخت؛ دیداری که همزمانی آن با تغییر 
دولت در اسرائیل و دور ششم مذاکرات در وین می تواند 
نقطه حساسی در روند دیپلماتیک منطقه خاورمیانه باشد. 
از سوی دیگر رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل، شنبه 
آینده به واشنگتن خواهد رفت تا با مقامات این کشور دیدار 
کند. وی در جریان این سفر با همتایان آمریکایی خود 
ملاقات خواهد کرد تا آنها را برای عدم پیوستن مجدد به 
توافق هسته ای با ایران متقاعد کند؛ دیداری که شاید نتیجه 
عکس نیز داشته باشد، به این علت که بسیاری تغییر دولت 
اسرائیل را به معنای چیرگی بایدن بر این رژیم می دانند. 
در راستای بررسی این مسائل »آرمان ملی« گفت و گویی با 
فریدون مجلسی، دیپلمات پیشین کشورمان داشته است 

که در ادامه می خوانید.
 دیدار بایدن و پوتین و صحبت های آنها در 
خصوص ایران در چه زمینه ای خواهد بود و آیا 

نتایجی به نفع ایران خواهد داشت؟
یکی از مسائلی که همواره کمتر به آن توجه می شود 
این است که امروز ایران در شرایطی قرار گرفته که خود 
همچنان می تواند آینده اش را رقم بزند و نفع و ضرر در 
دستان کشور خودمان است و کشور دیگری نمی تواند 
برای ما تصمیم گیری کند. امروز در عرصه بین المللی در 
شرایطی هستیم که برخی خواسته های ما را جهانیان 
نمی پذیرند و برخی خواسته های ما را آنها قانونی می دانند. 
در این میان دیدار مقامات روسیه و آمریکا هم بسیار حائز 
اهمیت است و برخی شاید بر این باور باشند که می تواند به 
نفع ایران باشد، اما باید توجه داشت که روسیه و آمریکا یک 
نقطه مشترک مهم دارند و آن هم پیمانی با اسرائیل است 
که متضاد با سیاست های منطقه ای ایران است. مشخصا در 
این برهه زمانی هیچ کس در این خصوص کوتاه نمی آید و 
شاید ترفندی اندیشیده شود تا فارغ از این مساله توافقی 
صورت گیرد. نباید فراموش کرد روسیه خود نیز تحریم 
است و زمانی که با مقوله کلی تحریم مخالت می کند در 
ابتدا به منافع خود فکر می کند. در مجموع دیدارهای 
دیپلماتیک همواره مثبت هستند اما نباید فراموش کرد 
برای مثال روسیه حفظ پایگاه دریایی اش در مدیترانه را به 
هر چیزی ترجیح می دهد و دیگر به منافع ایران در سوریه 

توجهی نمی کند.
رضایت  ایران  با  توافق  به  به زودی  آمریکا 

می دهد؟
آمریکا مایل است اگر با ایران به یک توافق رسید، ایران 
را نیز به یکی از منابع تامین کننده گاز اروپا بدل کند تا 
وابستگی اروپا را به روسیه کم کند. یادمان نرود عملا 
منفعت تحریم ایران به روسیه رسیده، زیرا این کشور 
کمبود نفت جهانی را به واسطه تحریم ایران تا حدود 
زیادی جبران کرده است. سیاست هر کشوری به نفع خود 
است و هر شعاری هم که بدهند باز هم به نفع خود عمل 
می کنند. کشوری در این میان منفعت به دست می آورد که 
طبق منافع ملی خود گام برمی دارد. آمریکا مشتاق است 
تحریم های ایران برداشته شود اما در مقابل انتظار دارد ایران 
خواسته های خود را کم کند. علت این اشتیاق نیز این است 
که یکی از دردسرهای آنها کم می شود و حتی بعضا می تواند 

از رفع تحریم ها به نفع خود نیز استفاده کند.
 تغییر و تحولات در دولت حاکم بر سرزمین های 
اشغالی، مذاکرات وین را به کدام سمت سوق 

می دهد؟
از یک سو باید تاکید کرد شرایط نسبت به سال های 
گذشته تغییر کرده و روسیه نسبت به سال های گذشته به 
مراتب کمتر از تحریم ایران سود می برد و خود این کشور 
نیز از یک بحران عبور کرده است و وضعیت اقتصادی آنها 
نسبت به گذشته بهتر شده و به همین علت بی تمایل نیست 
که یک جبهه جهانی علیه تحریم را ایجاد کند تا بیشتر خود 
را از تنگنا رها کند. نظام سیاسی ایران در برهه فعلی اهمیت 
پایان اختلاف با نظام بین  الملل را درک کرده است. چراغ 
سبز ایالات متحده در حالی نشان داده شده که اساسا برجام 
از دید آمریکا به خاطر موجودیت اسرائیل است. آنها ایرانی 
را که اتمی باشد، تهدیدی بزرگ برای رژیم صهیونیستی 
تلقی می  کنند و به همین دلیل، همواره از بابت پنهان  کاری 
احتمالی ایران در موضوع هسته ای نگران  هستند. این یک 
بازی و معادله چند وجهی است و کشورها هر گامی که 
بر می دارند، منافعی برای خود ذخیره می کنند و منافع را در 
کنار سایر تهدیدها قرار داده و مورد سنجش قرار می دهند. 
اقدامی که ضرورت دارد ایران نیز به صورت جدی تر آن را 
در دستور کار خود قرار دهد. مسلما امروز اگر ایران نیز در 
سیاست های منطقه ای خود تعدیلی ایجاد کند منافع زیادی 
به دست خواهد آورد. امروز بایدن طرفدار نظام دو کشوری 
در سرزمین های اشغالی است و شاید در همین راستا از 
روی کار آمدن دولت جدید در اسرائیل استقبال کرده 
است. مشخصا اگر اراده کشورها وجود داشته باشد ما شاهد 
برقراری آرامش در خاورمیانه در ماه های آینده خواهیم 
بود؛  اتفاقی کم نظیر که می تواند موجب رونق این منطقه 
ثروتمند شود. نباید فراموش کرد چین و روسیه نیز اگر به 
غرب فشار وارد می کنند تا برجام به امضا برسد برای ایجاد 
آرامش در خاورمیانه است تا آنها نیز حضور پر رنگ تری در 
منطقه داشته باشند و با سرمایه گذاری از ثروت این منطقه 
در راستای توسعه کشور خود بهره ببرند؛ مشخصا این 
تحول می تواند برای همه کشورها رخ دهد و نتایج مثبتی 

در پی داشته باشد.

آرمان ملـی- حمیـد شجـاعی: بـا وجــود 
اختلاف نظــر و ســلایــق گـونـاگـون در میــان 
جریان های سیاسی، چهره  ها و حتی کاندیداهای 
ریاست جمهوری اما فصل مشترک همه آنها دعوت 
مردم به حضور حداکثری در پای صندوق های رای 
است؛ هر چند پیش از این برخی از عدم اهمیت 
کاهش مشارکت در انتخابات گفته بودند اما امروز 
که به فضای سیاسی کشور می نگریم همه از 
انتخابات باشکوه و مشارکت حداکثری می گویند؛ 
امری که برای اصلاح طلبان مسرت بخش و برای 
جریان رقیب بعضا ملال آور بوده است. با این حال 
آنطور که مرکز افکارسنجی ایران )ایسپا( در آخرین 
نظرسنجی خود منتشر کرده میزان مشارکت 
در انتخابات ۴۲ درصد محاسبه شده است. یعنی 
چیزی در حد مشارکت در انتخابات مجلس یازدهم، 
که این میزان بیشتر مطلوب نظر اصولگرایان 
است که با رایی حداقلی نامزد خود را به پاستور 
می فرستند. اما مردم باید بدانند سرنوشت این 
انتخابات نیز مثل انتخابات های گذشته در دستان 
خودشان است و این آنها هستند که می توانند تغییر 
را رقم بزنند. آیت ا... سید حسن خمینی نیز در این 
خصوص بیان می کند: » مردم تصمیم گیر هستند و 
وقتی همراهی مردم نباشد هیچ نتیجه ای نمی  توان 
گرفت.« حال باید دید انتخابات پیش رو چه میزان 
با اقبال عمومی روبه رو خواهد شد و در نهایت چه 

کسی سیزدهمین رئیس جمهور خواهد بود.
 قدرت رای مردم 

دو روز تا ۲۸ خرداد یعنی موعد برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم و شوراهای 

ششم فرصت باقی است و همه احزاب و اشخاص 
در تلاشند به هر نحوی در صدد اقناع افکار عمومی 
برای حضور پای صندوق های رای در جهت 
حمایت از خود و جریان متبوع خود برآیند. این 
در حالی است که شاید این رویکرد در بخش 
قابل توجهی از مردم وجود داشته باشد که 
به واسطه نارضایتی های اقتصادی، معیشتی، 
عدم رفع  و  داده شده  وعده های  عدم تحقق 
مطالبات شان عملا تمایلی برای حضور و مشارکت 
در انتخابات نداشته باشند. چرا که فکر می کنند 
مشارکت یا عدم مشارکت شان در نتیجه انتخابات و 
از آن مهمتر سرنوشت خودشان تاثیر گذار نخواهد 
بود و اساسا با رای دادن چیزی تغییر نخواهد کرد. 
هر چند عده  ای دیگر از مردم نیز رویکرد دیگری 
دارند مبنی بر اینکه پیروز انتخابات پیش از این 
مشخص شده و رای دادن یا ندادن ما تاثیری 
در اصل موضوع  و انتخاب رئیس جمهور ندارد. 
اما اگر نیک بنگریم می بینیم اینگونه نیست. 
چرا که اگر نگاهی به برخی مقاطع انتخاباتی 
بیندازیم می بینیم گرچه عزم برخی جریانات بر 
این بوده که یک کاندیدای خاص در انتخابات به 
پیروزی رسیده و وارد پاستور شود اما عزم مردم 
در انتخابات خواستار یک کاندیدا با تفکرات و 
رویکردهای دیگر بوده که این امر باعث شده 
تمامی معادلات به هم خورده و بر خلاف تصور های 
غالب و حاکم این کاندیدا یا کاندیداهای مردم 
بوده اند که به پیروزی دست یافته اند. مثال بارز 
این قضیه را می توان در انتخابات دوم خرداد ۷۶ 
که از آن به حماسه روایت می شود، مشاهده کرد 

که با وجودی که همگان منتظر این بودند که پس 
از آیت ا... هاشمی رفسنجانی، علی اکبر ناطق نوری 
کرسی نشین پاستور شود اما در یک شگفتانه و 
بر خلاف انتظار ها سید محمد خاتمی با مشارکت 
حداکثری و رای بالای ملت به ریاست جمهوری 
رسید و ثمره این ریاست جمهوری نیز ۸ سال 
طلایی دوران اصلاحات بوده، که به قرائت همگان 
بهترین دولت پس از انقلاب به لحاظ عملکردی 
بوده است. ۲۲خرداد ۹۲، ۷ اسفند ۹۴ و ۲۹ 
اردیبهشت ۹۶ نیز مقاطعی دیگر از انتخابات های 
برگزار شده در سال های اخیر بوده که مشارکت 
ملت باعث شده منتخب یا منتخبان  آنها وارد قوه 
مجریه یا مجلس شوند. لذا با این تجارب درخشان 
از اهمیت و ضرورت رای و مشارکت مردم، باز 
هم می توان این تجارب شیرین را تکرار کرد و 
دولتی روی کار آورد که همانطور که اقتصاد و 
معیشت مردم را در اولویت کاری خود دارد، به 
مسائل دیگری چون آزادی های مردم، مسائل 
زنان و جوانان، فضای مجازی و ارتباط و تعامل 
مسالمت آمیز با دنیا نیز نگاه مثبت و موثری 
داشته باشد. آنچه مسلم است  و مردم باید بدان 
همت گمارده اند اینکه نهاد انتخالبات هنوز کار 
می کند و هنوز هم می توان هرگونه تغییری را از 
محل صندوق رای رقم زد؛ فقط کافی است مردم 
به قدرت رای خود در تغییر شرایط، رویکردها و 
عملکردها باور داشته باشند و بدانند این خود آنها 
هستند که در نهایت سرنوشت چهار ساله خود و 
کشورشان را رقم می زنند و به دست رئیس جمهور 
منتخب می سپارند. پس چه بهتر که در این 

تعیین سرنوشت مشارکت داشته باشند تا فردای 
انتخابات آه و حسرتی بین نباشد که اگر مشارکت 

می کردیم شرایط به گونه  دیگری رقم می خورد.
 مردم تصمیم گیر هستند 

شامگاه دوشنبه بود  که ویدئویی در صفحه 
اینستاگرام یادگار امام)ره( منتشر شد که در 
آن از اهمیت نقش مردم در جامعه و جمهوری 
اسلامی سخن می گفت.  آیت ا... سید حسن خمینی 
می گوید: » انقلاب اسلامی میخ تابوت را بر تفکر 
سلطنتی در این کشور زده است. لذا هم استقلال، 
هم آزادی و رکن سوم هم جمهوری است که 
مردم تصمیم گیر هستند.« وی در ادامه می افزاید: 
»البته وقتی می گوییم مردم یعنی اکثریت؛ چون 
همه نمی توانند با هم همراه باشند. یعنی اکثریت 
می آیند، به همان مکانیسم های پذیرفته شده 
جهانی تن می دهند و مسیر را پیش می برند.« 
تولیت مرقد مطهر امام خمینی افزود:  »امام 
بلافاصله پس از پیروزی انقلاب اصل رفراندوم 
را مطرح کردند و به رای مردم گذاشتند. رهبر 
انقلاب هم نکته خوبی گفتند که هر جا مردم بودند 
مشکلات حل شده و هر جا همدلی نکردند مشکلات 
تلنبار شده است.« سید حسن خمینی بیان کرد: 
»نیت مسئولان هر چقدر خوب بوده هیچ فایده 
نکرده اگر مردم همراهی نکردند. در دفاع مقدس 
فیلمی هست که از امام )ره( پخش می شود که اگر 
این مردم نبودند شما نمی توانستید دفاع کنید، 
جنگ را اداره کنید و حتی نمی توانستند صلح و 
رفاه و اقتصاد را اداره کنند. لذا تا وقتی همراهی 
مردم نباشد هیچ نتیجه ای نمی گیرید.« یادگار 
امام )ره( تصریح کرد: »البته رکن چهارم نیز اسلام، 
اخلاق مداری، دینداری و شریعت محوری است 
که باید مراقب باشیم در دام کسانی که احیانا 
می خواهند دین را از عرصه فردی و جمعی انسان ها 

خارج کنند،  نیفتیم.«
 من رای می دهم 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: »یقین 
دارم رأی ندادن هیچ مشکلی را حل نمی کند؛ پس 
من رأی می دهم.« حجت الاسلام سیدمحمد علی 
ابطحی در صفحه توئیتر خود نوشت: » این روزها 
خیلی اندیشیده ام. من نمی دانم رأی دادن در 
وضعیت فعلی مشکلی را به نفع مردم حل می کند 
یا نه. اما یقین دارم رأی ندادن هیچ مشکلی را حل 
نمی کند. پس من رأی می  دهم و به آنها که نظر من 

را قبول ندارند احترام می گذارم. همین«.

آرمان ملی- شاید خود همتی هم باور نمی کرد که بتواند تا اینجای 
انتخابات پیش آید اما امروز  و پس از پخش فیلم های تبلیغاتی وی 
صحبت های همتی در خصوص مسائل مختلف در انواع مجامع  و همچنین 
اظهارات جسورانه اش در مناظرات بسیاری وی را یکی از نامزدهایی به 
شما می آورند که از بخت بالایی برای کسب کرسی ریاست جمهوری 
برخوردار است؛ چنانکه طی روزهای اخیر و طبق نظر سنجی ها، آرای 
وی شتاب خوب و رو به بالایی داشته و ناظران را به این فکر فرو بروده 
که وی می تواند حداقل انتخابات را به دور دوم ببرد. حجت  الاسلام هادی 
خامنه ای نیز از همین رو طی نامه ای خطاب به همتی و مهر علیزاده 
خواستار ائتلاف آنها شده است. حال باید دید همتی در روزهای باقی 

مانده چه کنشی از خود نشان خواهد داد. 
  منتظر حمایت

انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ دو عضو اقتصاد دان داشت؛ یکی 
عبدالناصر همتی و دیگری محسن رضایی. با این حال انتخابات این 
دوره صحنه ای برای دادن وعده های اقتصادی غیر عملی و غیر ممکن 
توسط نامزد های اصولگرا بوده است. عجیب آنکه محسن رضایی، که 
خود یک اقتصاد دان است، پافشاری زیادی برای پرداخت یارانه ۴۵۰ 
هزار تومانی به مردم داشته که حتی اعتراض دیگر نامزد های اصولگرا 
را هم برانگیخته؛ چراکه با توجه به شرایط دشوار اقتصادی و تحریم ها 
امکان عملی شدن این وعده  یقینا غیر ممکن است. هر چند جز رضایی 
دیگر کاندیدا های اصولگرا هم از دادن این وعده های عجیب فروگذاری 
نکرده اند و از ساخت روزانه سه هزار مسکن تا از بین بردن فقر مطلق طی 
یک سال را مطرح کرده اند. اما همتی به عنوان یک نامزد اقتصاددان در 
تمام مناظرات و برنامه های انتخاباتی خود تاکید داشته دولتی اقتصادی 
بر اساس یک بینش اقتصادی تشکیل خواهد داد. او در مناظره نخست 
در مورد وعده های انتخاباتی اذعان داشته اکنون وضعیت اقتصادی ایران 
به شکلی است که اغلب وعده های رنگارنگ و جذابی که بقیه نامزدها 
می دهند، امکان تحقق ندارد. همتی همچنین در مناظرات بر داشتن 

برنامه برای سیاست خارجه تاکید داشته و گفته به دنبال حل مشکلات 
است. او همچنین درباره رویکرد مخالف نامزد های اصولگرا نسبت به برجام 
و تصویب اف ای تی اف گفته است: »آنهایي که در برابر من قرار دارند؛ یعني 
آقاي رئیسي و چهار کاندیداي دیگر که وي را همراهي مي کنند اینها 
مخالف برجام و تصویب اف ای تی اف هستند. با این حال با اینکه به باور 
بسیاری از کنشگران و تحلیلگران سیاسی همتی در مناظرات توانسته 
به خوبی ظاهر شود و برنامه های خود را هم ارائه دهد و اصلاح طلبان را تا 
حدی امیدوار کند اما هنوز هم با وجود چند روز باقی مانده تا انتخابات 
خبری از حمایت جبهه اصلاحات و بزرگان این جریان از وی نیست. هر 
چند پیش از این خانواده هاشمی، رئیس مجلس ششم و علی مطهری به 
طور جداگانه حمایت خود را از همتی اعلام کرده اند اما هنوز حمایت ها 
به طور کامل از وی صورت نگرفته است. البته طی چند روز اخیر نیز 
صحبت هایی مبنی بر ائتلاف میان مهر علیزاده  و همتی صورت گرفته که 

هنوز به نتیجه نرسیده است. 
 نامه مهم 

دبیر کل مجمع نیروهای خط امام)ره( در پیامی خطاب به دو نامزد 
اصلاح طلب انتخابات ریاست جمهوری، خواستار ائتلاف این دو شده است. 
حجت الاسلام سید هادی خامنه ای  در نامه اش خطاب به مهر علیزاده و 
همتی نوشت،  در روز هایی که پس از رد صلاحیت غیر قابل توجیه شماری 
از نامزد های شایسته انتخابات ریاست جمهوری، موجی از نگرانی و 
ناامیدی، بخش وسیعی از جامعه را در برگرفت؛ کوشش های شما در دفاع 
از جمهوریت و اصلاحات و تحول خواهی مردم ایران، تحسین برانگیز 
است. اکنون در تکمیل این فرآیند، به نمایندگی از سوی اقشار مختلف 
اجتماعی که همچنان چشم امید خود را به صندوق های رأی دوخته اند، 
از شما گرامیان تقاضا می کنم، با یکدیگر ائتلاف نموده و با اتحاد ستاد های 
انتخاباتی و حضور یکی از شما دو بزرگوار در صحنه رقابت، بذر امید را در 
دل هواداران، بیش از پیش شکوفا کنید و بلوغ اصلاح طلبی را در ساحت 

خدمت به ایران و مردم عزیز به نمایش بگذارید. 

 دولتی که اجازه نمی دهد سیاست، اقتصاد را هدایت کند
یک کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه علت 
کاندیداتوری  اش  وضعیت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کشور است، 
اظهار کرد: این وضعیت مطلوب یک توسعه پایدار نیست و قطار توسعه به 
سرعت از ما رد شده است. با این همه امکانات و منابع مردم ما شایسته این 
وضعیت اقتصادی نیستند. عبدالناصر همتی در نشست خبری خود گفت:  
ما باید هم استراتژی خود را تغییر بدهیم و هم تاکتیک ها و روش های خود 
را عوض کنیم. این وضعیت به توسعه پایدار نمی رسد. امیدوارم با حمایت 
مردم دولتی بر سر کار آید که با عقلانیت کشور را اداره کند و اجازه ندهد 
که سیاست، اقتصاد را هدایت کند.. وی درباره برنامه خود برای برجام بیان 
کرده است: » برجام مساله مهمی است و مورد تایید نظام و مورد تاکید 
رهبری است و ایشان هم گفته اند که این برجام باید اجرایی شود. امیدوارم 
آمریکا همانطور که از برجام خارج شده به آن بازگردد و تعهدات خود را 
اجرایی کند و ما هم به تعهدات خود بعد از راستی آزمایی بازگردیم. اگر 
در این دولت به نتیجه برسد که بهتر؛ اما اگر به دولت من برسد من آن را 
دنبال خواهم کرد تا اجرایی شود.« وی بر تعامل اقتصادی و بانکی بیشتر 
با دنیا تاکید و عنوان کرد: »اف ای تی اف چیزی نیست جز اینکه معاملات 
بانکی مشخص و شفاف باشد. اما آن را اینقدر ترسناک نشان می دهیم. این 
معاهده درباره تروریسم است و ما که خودمان دشمن تروریسم هستیم، 
چرا باید با این معاهده مشکل داشته باشیم؟ بدون برون گرایی اقتصاد رشد 
نمی کند و باید در دولت سیزدهم به طور جدی این موضوع پیگیری شود.« 
این کاندیدای متمایل به جبهه اصلاحات بیان کرد: »دوستان اصلاح طلب 
و بخشی عظیمی از آنان در ستادهای من حضور دارند، خیلی خوشحال 
می شوم که جبهه اصلاحات هم به من کمک کند. به تدریج افراد بزرگی 
از جناح اصلاح طلب هم دارند از من حمایت می کنند.« وی همچنین 
درباره احتمال ائتلافش با مهرعلیزاده در انتخابات، تصریح کرد: »صحبت 
و ملاقاتی با جناب مهرعلیزاده نداشته ام. من به مردم عزیز همان روز اول 
این قول را داده ام که ثبت نام می کنم و خواهم ماند؛ چرا که معتقدم یک 
اقتصاددان باید مسئولیت اجرایی کشور را به عهده بگیرد. این یعنی هدف 
من از حضور در انتخابات همین است؛ نه اینکه صرفاً بیایم و حاضر باشم. 
پس بنابراین من محکم ایستاده ام که سرنوشت انتخابات را به سمتی ببرم 
که چنین فردی انتخاب شود.« وی راجع به بحث حجاب زنان بیان کرد: 
»بحث من راجع به حجاب این است که زنان کشور ما باورهای عمیقی 
دارند. ما نباید اینقدر در زندگی خصوصی مردم دخالت کنیم. ما باور داریم 

که زنان کشور ما خودشان تشخیص بهتری از ما دارند.«

»آرمان ملی« از تحولات پیرامون کاندیداهای ریاست جمهوری گزارش می کند:

همتی  منتظر حمایت جبهه اصلاحات 
   سید هادی خامنه ای: همتی و مهر علیزاده ائتلاف کنند

عبدالناصر همتی: محکم ایستاده ام تا انتخاب یک اقتصاددان

  

علی صوفی، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: »کاملا قابل 
پیش بینی بود که اصولگرایان به اجماع نخواهند رسید؛ 
ولو اینکه چهره ای شاخص مانند آقای رئیسی را وارد صحنه 
انتخابات کنند، باز هم با تعدد کاندیدا مواجه خواهند بود؛ 
بنابراین واضح است که کاندیدا های پوششی در عرصه 
باقی خواهند ماند و آقای رئیسی به عنوان کاندیدای واحد 
اصولگرایان نخواهد بود. البته ممکن است صحنه انتخابات 
تغییر کند. به هر حال در سال ۸۴ در صورتی که سه روز 
به انتخابات باقی مانده بود و آقای قالیباف در حال تبلیغات 
انتخاباتی بود، ناگهان صحنه تغییر کرد و قرار شد آقای 
احمدی نژاد حضور پیدا کند. امروز نیز ممکن است عرصه 
انتخابات تغییر کند؛ شاید مصلحت این بود که آقای رئیسی 
همچنان در قوه قضائیه حضور داشته باشد و فعالیتش را در 
همان قوه ادامه دهد. محسن رضایی نیز ممکن است وعده یک 
پست مهم را از آقای رئیسی بگیرد و کناره  گیری کند یا ممکن 

است تا آخر در عرصه باقی بماند.

  
  اصولگرایان راحت
 به اجماع نمی رسند

محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان در نامه ای 
خطاب به مردم عنوان کرد: »صندوق رأی نهاد مردم سالاری 
و جمهوریت نظام، شاید مهمترین جایگاهی باشد که در 
آن رأی و نظر عموم مردم می تواند به حساب بیاید. اگر به 
اصلاحات در چارچوب قوانین حاکم بر کشور اعتقاد داریم باید 
از همه ظرفیت موجود هرچند محدود برای پیشبرد اهداف 
خود استفاده کنیم. صندوق رای از نظر اینجانب فرصتی 
برای این اقدام است. این فرصت و این جایگاه با بی تدبیری 
از دست خواهد رفت و کشور را در سراشیبی اضمحلال قرار 
داده و آینده این سرزمین را با مخاطرات برگشت ناپذیر روبه رو 
خواهد کرد. با درک و توجه به خشم و نارضایتی عمیق مردم و 
احترام به احساسات پاک و برانگیخته شده آنان از همه ایرانیان 
به خصوص از جوانان عزیز تقاضا دارم برای حفظ این سرزمین و 
امنیت و یکپارچگی و اولویت قرار دادن منافع ملی و جلوگیری 
از یکدست شدن حاکمیت، مشارکت در انتخابات را مورد 

توجه جدی قرار دهند.«

 
 مردم مشارکت 
 در انتخابات را 

جدی بگیرند

یدا... طاهر نژاد، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در رابطه 
با آخرین آمار مشارکت بر اساس پایان مناظرات انتخاباتی اظهار 
کرد: »آمار مشارکت بعد از مناظرات سوم که بسیار غنی تر از 
قسمت اول و دوم بود و موضوعات جدی تری طی مناظره مطرح 
شد، با تغییر و تحول مواجه شد. به نظر می رسد مناظره سوم 
موثر بود کما اینکه سه روز تا پایان زمان تبلیغات و رای گیری 
فرصت باقی است. جبهه اصلاحات عملا وارد انتخابات شد و 
در خصوص مجلس و شوراها تصمیم گیری کرد اما اینکه در 
انتخابات ریاست جمهوری هواداران خود را منتظر بگذارد کار 
عقلانی ای نیست و باید در این رابطه هم موضع گیری خود را 
اعلام کند. شرایط امروز کشور نیاز به یک متخصص اقتصاد 
دارد چرا که مشکلات معیشتی هستند و در این راستا، همتی 
گزینه مناسب تری نسبت به مهرعلیزاده است. البته مهرعلیزاده 
از دوستان خوب ما ست و قطعا در دولت همتی جایگاه خود را 
خواهد داشت. مهرعلیزاده معمولا با تصمیمات جبهه اصلاحات 
همراه بوده است و اگر جبهه از او بخواهد، کناره گیری می کند.«

 
جبهه اصلاحات بخواهد 
مهرعلیزاده کناره گیری 

می کند

گزارش »آرمان ملی« از هشدار انتخاباتی آیت ا... سید حسن خمینی:
 بدانید بدون مردم  

نتیجه ای نمی گیرید
         مردم تصمیم گیر هستند 


